2011 年 4月 28 日

報道関係者各位

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

GDO、「GOLF FOR PEACE」オリジナル壁紙を販売

～販売代金を東北地方太平洋沖地震の復興支援のための義援金に～

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン（本社：東京都港区、代表取締役社長：石坂信也、以下GDO）は、本

日4月28日（木）よりプロゴルファーの写真を使用した、「GOLF FOR PEACE」※１オリジナル壁紙を販売開始。売

上は、その全額を東北地方太平洋沖地震の復興義援金として寄付いたします。

オリジナル壁紙は GOLF FOR PEACE(A GDO Alliance Activity)活動の一環として、活動に賛同するプロ選手

の写真を使った壁紙です。販売は株式会社サイブリッジ（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：水口 翼）が

提供するフラッシュマーケティングサイト構築 ASP「DaDat」 (ダダっと)を導入した特設サイトが担当し、決済手段

として 9,400 万を超えるアクティブアカウントの利用者を持つ世界最大級のオンライン決済サービス「PayPal」

（ぺイパル）※2が採用されます。

購入いただいた壁紙代金の全額をGDOから日本ゴルフ雑誌記者協会を通じて、日本赤十字社に寄付いたし

ます。

【オリジナル壁紙販売概要】

・ 販売サイト名： GOLF FOR PEACE (A GDO Alliance Activity) オリジナル壁紙販売

・ URL： https://golfdigest.dadat.jp/

プロゴルファー38 名の写真を 1枚の壁紙にまとめた 「GOLF FOR PEACE」オリジナル壁紙（青・緑の

2種類）

壁紙は販売毎に種類が変わる場合があります。

・ 販売価格： １ダウンロード 1,000 円（税込）。 （４サイズ１セット）

・ 壁紙サイズ（４サイズ１セット）

・1024×768

・1280×800

・1280×1024

・1440×900

・ 販売開始時期： 2011年4月28日(木)より

・ 販売時間： 毎日5時間限定販売。

・ 購入方法： PayPal（ペイパル）にて決済の上、ダウンロード

・ 購入いただいた壁紙代金の全額を、GDOから日本ゴルフ雑誌記者協会を通じて、日本赤十字社に寄

付いたします。

現在 GDO が行っているチャリティプロジェクトは下記の通りです。

・ ゴルフショップにて「GOLF FOR PEACE」のオリジナルグッズ（ネームタグと缶バッジのセット）を販売し、

収益金全額を寄付

http://www.golfdigest.co.jp/special/golfforpeace/goods/

・ ゴルフ場予約でプレーした会員に付与される GDO ポイントを会員が寄付できる義援金プラン「GOLF

FOR PEACE プラン」を全国 488 箇所以上の提携ゴルフ場で実施。

http://www.golfdigest.co.jp/special/golfforpeace/charity-plan/

・ GDOの提携ゴルフ場にて「GOLF FOR PEACE」の缶バッジを販売し、収益金全額を寄付。5月初旬より

全国 500 コース以上にて実施予定。

・ GDO アマチュアトーナメントの各大会会場にて「GOLF FOR PEACE」缶バッジを販売し、収益金全額を

寄付。

http://www.golfdigest.co.jp/special/golfforpeace/gdoama/

・ Facebook®※3と twitter のソーシャルメディアを通じて「GOLF FOR PEACE」(A GDO Alliance Activity)
のチャリティ活動を紹介。

GDO は今後とも、ゴルフというスポーツを通じて日本の復興に微力でも役に立ちたいという願いをこめて活動して

まいります。

【参考】 壁紙イメージ

【参考】

※１ 「GOLF FOR PEACE」とは：

「ゴルファーだからできること」を合言葉に、日本ゴルフ雑誌記者協会の加盟各誌が行う、東北地方太平洋沖地震の復興支

援活動です。GDO は本協会の加盟媒体です。

※2 「PayPal」(ペイパル)について

「PayPal」は、より安全・より迅速なオンライン決済サービスです。

アカウントをお持ちの利用者は、クレジットカード番号などの重要な個人情報を支払い先に開示することなく、インターネット上

での支払いができます。 また、代金を受取る側の利用者も、面倒なクレジットカード情報の管理をする必要はなく、「PayPal」

を経由して支払いを受けることができます。海外では銀行口座（許認可を得ている国と地域に限る（注 1））やクレジットカード

などを使った多様な支払い方法に対応するオンライン決済サービスを提供しています。世界 190 の国と地域で、25 の通貨

に対応し、9,400 万を超えるアクティブアカウント（注 2）の利用者を持つ PayPal は、世界の電子商取引を推進しています。

米国本社(PayPal, Inc.)は米カルフォルニア州サンノゼで、国際本部機能をシンガポールに持ちます(PayPal Pte. Ltd.)。

PayPal は、eBay のグループ会社です。

（注 1） 現在日本では銀行口座を使った支払い方法に対応する決済サービスは提供していません。

（注 2） 過去 12 カ月の間に 1度以上利用した「PayPal」の口座を指します。

※3 ： Facebook® は Facebook. Inc の商標です。

株式会社サイブリッジ  http://www.cybridge.jp/

「インターネットと人の架け橋」をメッセージにメディア事業やウェブインテグレーション事業、モバイル事業、ネット

広告代理事業や ASP サービスの提供などインターネットビジネスを展開。

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン（ＧＤＯ）   http://www.golfdigest.co.jp/

『リテールビジネス』（ゴルフ新品中古用品販売）、『ゴルフ場ビジネス』（ゴルフ場予約サービス、ゴルフレッスン

予約サービス、ゴルフ場向け B2B サービス）、『メディアビジネス』（ゴルフメディア、広告事業・モバイル事業）の

3事業を展開。インターネットでゴルフのワンストップ・サービス（買う・行く・観る・つながる）を実現。GDO クラブ会

員177万人（2011年2月末）、月間ユニークビジター数520万人※、月間ページビュー数 1億5千万PV※。

東証マザーズ上場（2004 年 4月）。                           ※：過去最高数値

■報道関係からのお問合せ先■

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

マーケティング部 PR/プロモーションチーム 後田（のちだ）

pr@gdo.co.jp TEL03（5408）3147

〒105-0004 東京都港区虎ノ門 3-4-8